Муниципальное казенное
учреждение дополнительного
образования «Детский
оздоровительно-образовательный
(социально-педагогический) центр»
тел.: 3-62-45

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская
художественная школа
имени И.С. Куликова»

тел.: 4-27-84

Договор о сотрудничестве

МКУДО ДООЦ, в лице директора О.Н. Кулагиной, с одной стороны и МБУДО «ДХШ им. И.С.
Куликова» с другой стороны, в лице директора В.А. Аношина, заключили настоящий
договор о сотрудничестве.

1. Предмет сотрудничества

В рамках реализации Федерального Закона Российской Федерации № 273ФЗ от 29.12.2012 года
«Об образовании в Российской Федерации», договорились о сотрудничестве с целью проведения
совместной работы по оказанию психолого-педагогической и социальной помощи обучающимся,
их родителям (законным представителям) и педагогам.

2. Обязанности сторон

МКУДО ДООЦ обязуется оказывать следующие услуги:
1. Участвовать в проведении тематических мероприятий.
2. Оказывать помощь администрации в психолого-педагогическом просвещении

обучающихся, родителей (законных представителей) и педагогов по формированию
здорового образа жизни.

3. Оказывать консультативную помощь обучающимся, родителям (законным
представителям) и педагогам (по запросам).

4. Проводить индивидуальную работу с обучающимися (по запросам).
МБУДО «ДХШ им. И.С. Куликова» обязуется:

1. Содействовать работе МКУДО ДООЦ по сохранению и укреплению психологического
здоровья обучающихся.

2. Доводить до сведения обучающихся, родителей (законных представителей) и педагогов
информацию о задачах, формах, направлениях работы МКУДО ДООЦ по оказанию
психолого-педагоги ческой помощи.

3. Направлять нуждающихся (обучающихся, родителей (законных представителей) и
педагогов) для консультирования и получения другой помощи у специалистов МКУДО
ДООЦ.

4. Содействовать педагогам МБУДО «ДХШ им. И.С. Куликова» в посещении семинаров,
консультаций и других форм просветительской и методической работы, проводимых в
МКУДО ДООЦ.

3. Срок действия договора

Настоящий договор заключается сроком на один год с последующим продлением по взаимному
согласию сторон. Договор вступает в силу с момента его подписания.